1

2021年 2月 12日

各 位

会 社 名 マブチモーター株式会社

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 大越 博雄

（コード番号 6592 東証第一部）

問合せ先 執行役員広報ＩＲ室長 古今 敬之

 （TEL．047-710-1127）

役員等の異動に関するお知らせ

 当社は、取締役会の諮問機関である指名委員会における審議結果を踏まえ、2021年 2月 12日開催の取

締役会において、下記のとおり役員等の異動について内定しましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2021年 3月 30日開催予定の第 80回定時株主総会並びに同日開催予定の

取締役会及び監査等委員会において正式に審議決定される予定です。

記

１． 取締役（監査等委員である取締役を除く）の候補者

氏 名 新役職名 現役職名

大 越 博 雄 代表取締役社長ＣＥＯ 同左

糸 川 真 人 代 表 取 締 役ＣＯＯ 同左

片 山 寛 太 郎 取    締    役 同左

谷 口 真 一 取    締    役 同左

伊 豫 田 忠 人 取    締    役 同左

河 村   隆 取    締    役 （新任）

御 手 洗 尚 樹 社 外 取 締 役 同左

堤   和 彦 社 外 取 締 役 同左

小野ジョディー 社 外 取 締 役 同左

２．監査等委員である取締役候補者

氏 名 新役職名 現役職名

染 谷 一 幸 取締役 常勤監査等委員 同左

浅 井   隆 社外取締役 監査等委員 同左

植 村 京 子 社外取締役 監査等委員 （新任）

東 葭 葉 子 社外取締役 監査等委員 （新任）

2

３． 退任予定取締役

氏 名 現役職名

植 西 英 史 取    締    役

増 田   亨 社外取締役 監査等委員

唐 下 雪 絵 社外取締役 監査等委員

４．新任取締役候補者の略歴

・新任の取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者の略歴

氏  名

（生年月日）
略  歴

河 村   隆

(1967年 5月 20日生)

1990年 4月

2018年 7月

2019年 8月

2020年 6月

2020年 6月

2020年10月

富士フイルム株式会社入社

富士フイルムホールディングス株式会社 経営企画部経

営企画グループマネジャー 兼 富士フイルム株式会社

経営企画本部統括マネジャー

富士ゼロックス株式会社 執行役員

当社入社

同事業統括補佐

当社ＣＯＯ補佐（現任）

・新任の監査等委員である取締役候補者の略歴

氏  名

（生年月日）
略  歴

植 村 京 子

（1961年 7月 22日生）

1994年 4月

2004年 4月

2005年 4月

2008年 4月

2008年 4月

2017年 6月

2018年 6月

2018年10月

大阪地方裁判所判事補

静岡家庭裁判所沼津支部判事

横浜地方裁判所判事

弁護士登録

LM法律事務所弁護士

MS&AD インシュアランスグループホールディングス株式

会社社外監査役（現任）

ソフトバンク株式会社社外取締役（現任）

深山・小金丸法律会計事務所弁護士（現任）

東 葭 葉 子

（1958年 5月 20日生）

1981年 4月

1989年10月

1990年12月

2008年 7月

2013年 7月

2016年 7月

2018年 6月

2020年 3月

株式会社福岡銀行入行

監査法人朝日新和会計社（現有限責任あずさ監査法人）入

所

監査法人トーマツ（現有限責任監査法人トーマツ）入所

同パートナー

金融庁 公認会計士・監査審査会 主任公認会計士監査検

査官

有限責任監査法人トーマツ入所

アルプス電気株式会社（現アルプスアルパイン株式会社）

社外取締役（監査等委員）（現任）

コクヨ株式会社社外監査役（現任）

3

５．執行役員の異動

（１）担当変更

氏 名 新役職名 現役職名

片 山 寛 太 郎

常務執行役員 社長補佐

関係会社統括 管理統括

購買担当 人事・総務本部長

常務執行役員 社長補佐

関係会社統括 管理統括

人事・総務本部長 購買本部長

谷 口 真 一 常務執行役員 技術統括
常務執行役員 技術統括

製造本部長

伊 豫 田 忠 人
執行役員

経営企画本部長 広報 IR室長

執行役員

経営企画本部長 経営企画部長

植 西 英 史
常務執行役員 製品開発担当

電装第一事業部長

執行役員 製品開発担当

顧客ソリューション担当

電装第一事業部長

中 村   剛
常務執行役員 営業担当

民生事業部長 欧州総代表
執行役員 顧客リレーション担当

芝 崎   徹 執行役員 製造本部長 執行役員 製造本部副本部長

（２）新任

氏 名 新役職名 現役職名

河 村   隆 執行役員 ＣＯＯ補佐 ＣＯＯ補佐

鈴 木   警

執行役員

事業基盤改革推進本部長

技術管理部長

理事 技術管理部長

（３）退任

氏 名 現役職名

市 川   功

常務執行役員

事業オペレーション担当

民生事業部長

古 今 敬 之

執行役員

事業基盤改革推進本部長

経営企画本部副本部長

広報 IR 室長 特命担当

以 上

4

＜別紙＞2021年 3月 30日付新役員体制（予定）

1. 取締役及び役付取締役（監査等委員である取締役を除く）

  代表取締役社長 ＣＥＯ  大 越 博 雄  （再任）

 代 表 取 締 役 ＣＯＯ  糸 川 真 人  （再任）

 取  締  役   片 山 寛 太 郎  （再任）

取  締  役   谷 口 真 一  （再任）

取  締  役   伊 豫 田 忠 人  （再任）

取  締  役   河 村   隆  （新任）

社 外 取 締 役   御 手 洗 尚 樹  （再任）

社 外 取 締 役   堤   和 彦  （再任）

社 外 取 締 役   小 野 ジョディー（再任）

2. 監査等委員である取締役

取  締  役 常勤監査等委員  染 谷 一 幸（再任）

社 外 取 締 役 監 査 等 委 員  浅 井   隆（再任）

社 外 取 締 役 監 査 等 委 員  植 村 京 子（新任）

社 外 取 締 役 監 査 等 委 員  東 葭 葉 子（新任）

3. 執行役員及び担当

 専務執行役員 内部統制担当 品質・環境統括   糸 川 真 人

常務執行役員 社長補佐 関係会社統括 管理統括  片 山 寛 太 郎

購買担当 人事・総務本部長

常務執行役員 技術統括     谷 口 真 一

常務執行役員 製品開発担当 電装第一事業部長  植 西 英 史

常務執行役員 営業担当 民生事業部長 欧州総代表  中 村   剛

執 行 役 員  経営企画本部長 広報 IR室長   伊 豫 田 忠 人

執 行 役 員  ＣＯＯ補佐     河 村   隆（新任）

執 行 役 員  製造本部長     芝 崎   徹

執 行 役 員  電装第二事業部長    今 村 知 文

執 行 役 員  経理・財務担当    富 田 た く み

執 行 役 員  事業基盤改革推進本部長 技術管理部長  鈴 木   警（新任）

グループ常務執行役員 中国総代表    権   大 勇

グループ執行役員 中国副代表    舒     正

グループ執行役員 ベトナムマブチ会長・社長  H o a n g  S o n

ダナンマブチ会長

4. 理事及び担当

理   事  製造本部付     宮 嶋 和 明

理   事  経営企画本部付    渡 部 誠 一

以 上